
 

COR-2023-03479-00-02-LET-TRA (EN) 1/3 

 

 

PARTNERIEM PAREDZĒTAS NORĀDES 

1. Reģionālo un vietējo pašvaldību deputātu tīkls 
Eiropas Reģionu komiteja (RK) ar lepnumu aicina vietējā un reģionālajā līmenī ievēlētus pārstāvjus no 

visas Eiropas Savienības pievienoties Eiropas Reģionālo un vietējo pašvaldību deputātu tīklam. 

Eiropas Reģionālo un vietējo pašvaldību deputātu tīkls ir ES iestāžu vadīta iniciatīva, kas paredzēta 

vietējiem un reģionālajiem politiķiem, kuriem kādā no ES dalībvalstīm ir politiskas pilnvaras reģionālā 

vai vietējā līmenī. 

 

Kopš tīkla darbības sākuma 2021. gadā tam jau ir pievienojušies vairāk nekā 2500 vēlētu pārstāvju no 

reģionālajām un municipālajām asamblejām visās ES dalībvalstīs, lai tuvinātu Eiropu vietējām 

kopienām, veidotu tiešu dialogu ar Eiropas Reģionu komitejas locekļiem un apmainītos ar 

informāciju, kā arī dibinātu kontaktus ar citiem vietējo un reģionālo pašvaldību deputātiem visā 

Eiropā, ņemot vērā arī nākamās EP vēlēšanas. 

 

Projekts tiek izvērsts ciešā sadarbībā ar citām ES iestādēm, īpaši ar Eiropas Komisiju (BELC tīklu), 

Eiropas Parlamentu un citiem partneriem valstu un ES līmenī (EP sadarbības birojiem, EK 

pārstāvniecībām, valstu vietējo un reģionālo pašvaldību apvienībām, reģionālajiem birojiem Briselē, 

ES apvienībām). 

 

2. Mērķi 

Tīkla darbības mērķis ir 

• tuvināt Eiropu vietējām kopienām, pateicoties darbam, ko veic 1,2 miljoni vietējo un reģionālo 

pārstāvju visā ES; 

• darboties kā vietējo un reģionālo pašvaldību deputātu platformai, kur tikties, diskutēt un 

veidot kontaktus ar citiem deputātiem un Eiropas Reģionu komitejas locekļiem; 

• mudināt vietējo un reģionālo pašvaldību deputātus piedalīties dažādos pasākumos un 

komunikācijas aktivitātēs pirms nākamajām Eiropas Parlamenta vēlēšanām. 

 

  

https://cor.europa.eu/lv/engage/Pages/Network-of-Regional-and-Local-EU-Councillors.aspx


 

COR-2023-03479-00-02-LET-TRA (EN) 2/3 

3. Ko RK var piedāvāt 

Pateicoties RK piedāvājumam, tīkla locekļiem būs pieejama virkne interaktīvu un daudzvalodu 

produktu un pakalpojumu, tostarp 

o informācijas moduļi par konkrētām ES piedāvātām iespējām viņu pārstāvētajā teritorijā 

o tīmekļsemināri, sanāksmes, forumi, tīklošanās sesijas, kurās piedalīsies RK locekļi un ES 

eksperti 

o ielūgumi uz svarīgiem RK pasākumiem, politiskām debatēm un sanāksmēm ES, valstu un 

vietējā līmenī (klātienē/tiešsaistē) 

o iknedēļas ziņu izlaidums “Info Flash” un ikmēneša biļetens 

o Facebook grupa 

o tiešsaistes platforma (Futurium) gan kontaktu veidošanai, gan informācijai par ES politiku un 

RK aplūkotajām likumdošanas iniciatīvām, gan paraugprakses apmaiņai. 

o apmācība par sociālo mediju rīkiem un kanāliem, kā arī digitālās meistarklases un individuāla 

apmācība 

o aptaujas, kurās apkopot deputātu idejas un priekšlikumus, kā tīklu attīstīt tālāk. 

 

4. Kā sadarboties ar RK 

ES pašvaldību deputātu tīkla locekļi var sniegt aktīvu ieguldījumu RK pasākumos, 

• sazinoties ar RK locekļiem savā pilsētā un reģionā, lai apspriestu deputātiem nozīmīgus 

jautājumus; 

• Eiropas Parlamenta vēlēšanu priekšvakarā veicinot vietējas debates par ES tematiem kopā ar 

RK locekļiem un citām ES iestādēm; 

• piedaloties atklātās konsultācijās un augsta līmeņa pasākumos, tādos kā Eiropas Reģionu un 

pilsētu nedēļa vai RK rīkotie Eiropas Reģionu un pilsētu samiti. 

 

5. Atlase  

Tīkls ir pieejams reģionālā un vietējā līmeņa politiķiem, kas ir ievēlēti pārstāvji reģiona, pilsētas, 

novada, pagasta vai ciema padomē vai asamblejā. Pieteikties var visi ievēlētie vietējo un reģionālo 

pašvaldību deputāti. 

Atlases procedūra 

 

 

1. posms 

Pieteikšanās 

 

 

 

2. posms 

Validācija 

 

 

 

3. posms  

Reģistrācija 

 

Kandidāti tiek aicināti aizpildīt tiešsaistes veidlapu, kas pieejama visās ES 

valodās, lai pieteiktos dalībai #EUCouncillors tīklā (atklāts uzaicinājums iesniegt 

pieteikumus). Kandidātiem ir jāiesniedz pierādījumi par savu vēlēšanās iegūto 

mandātu un jāinformē par politisko piederību valsts un ES līmenī, valodas izvēli 

un ģeogrāfisko atrašanās vietu. 

RK administrācija apkopo jaunus pieteikumus un datus (saskaņā ar VDAR 

prasībām) un sagatavo kandidātu sarakstu (kurā precīzi norādīta arī politiskā 

piederība). Priekšroka tiek dota kandidātiem no reģioniem, kurus nepārstāv RK 

locekļi. 

Tiklīdz pieteikums būs apstiprināts, kandidātiem tiks nosūtīts apliecinājums par to, 

ka viņi var izmantot produktu un pakalpojumu klāstu, kas pieejams visiem 

#EUCouncillors tīkla locekļiem. 

https://futurium.ec.europa.eu/en/digital-compass
https://cor.europa.eu/lv/members/Pages/default.aspx
https://europa.eu/regions-and-cities/
https://europa.eu/regions-and-cities/
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EU-Councillors-2023


 

COR-2023-03479-00-02-LET-TRA (EN) 3/3 

6. Kopīgi pasākumi ar partneriem 

RK atzinīgi vērtē to, ka pasākumus (tiešsaistē un/vai klātienē) rīko ciešā sadarbībā ar RK politiskajām 

grupām, RK iekšējiem dienestiem un RK partneriem ES, valstu un reģionālajā līmenī (valsts un ES 

vietējo un reģionālo pašvaldību apvienības, reģionālie biroji Briselē, ES iestādes, tostarp EP 

sadarbības biroji, EK pārstāvniecības, EDIC) un ka tie adresēti ES pašvaldību deputātiem visā Eiropā. 

 

RK administrācija var nodrošināt komunikāciju, tehnisko atbalstu un reklāmas materiālus par RK 

locekļu līdzdalību. Finansiālais ieguldījums nav jāsniedz. 

 

Divi kopīgu pasākumu formāti ir šādi: 

 

1. Tīmekļseminārs (tā noslēgumā ir jautājumu un atbilžu sesija) 

• Ilgums: ne vairāk kā 60 minūtes (30 min. uzstāšanās + 30 min. jautājumi un atbildes) 

• Ne vairāk kā 3 referenti un 1 moderators 

• Galvenais mērķis: dalīties skaidrā un konkrētā informācijā par ES politiku un programmām  

 

2. Politiskas debates 

• Ilgums: ne vairāk kā 90 minūtes (tajā skaitā vismaz 30 minūtes debatēm ar dalībniekiem) 

• Ne vairāk kā 6 referenti un 1 moderators 

• Mērķis: politisko viedokļu apmaiņa un sadarbības un tīklu veidošanas veicināšana 

• Būtu jādara viss iespējamais, lai nodrošinātu, ka ieguldījums ir līdzsvarots gan politiskās, gan 

dzimumu pārstāvības ziņā. 

 

7. Kontaktpunkti un informācija 

Lai atvieglotu validācijas un koordinācijas procesu, kā arī informācijas apmaiņu, administrācijas 

vajadzībām būtu lietderīgi, ja katrā politiskajā grupā un komisijā būtu deputātu kontaktpunkts. 

 

Informācija 

➢ ES pašvaldību deputātu tīkls Reģionu komitejā – sekretariāts (Komunikācijas direkcija) 

EUCouncillors@cor.europa.eu 

 

_____________ 

 

 

mailto:EUCouncillors@cor.europa.eu

